報道関係各位 発信年月日 令和７年２月２０日
送付枚数

（本紙含む）
４枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

総務部総務課 課長 河田 圭司 主任主事 樋口栞 （0836）82-1121

件名
「山陽小野田市表彰（一般表彰）」及び「山陽小野田市スポーツ及び芸術

文化奨励賞」表彰式を挙行します。

内   容

令和６年度の山陽小野田市表彰について、別紙のとおり受賞者が決定したため、

下記のとおり表彰式を挙行します。

記

１ 日 時  ３月２日（日）午後３時３０分から１時間程度

２ 場 所  Ａスクエア 会議室１ＡＢ（山陽小野田市中央二丁目３-１）

３ 内 容

(1) 目 的

【一般表彰の部】

市の振興発展に功労顕著な方若しくは団体又は広く市民の模範となる方を表彰

することを目的とする。

 【スポーツ及び芸術文化奨励賞の部】

  スポーツ及び芸術文化の分野において、優秀な成績を収めた方を表彰し、本市

のスポーツ及び芸術文化の育成と発展に寄与することを目的とする。

(2) 表 彰  表彰状及び記念品の授与

(3) 受賞者 【一般表彰の部】２１名

        【スポーツ及び芸術文化奨励賞の部】２名

４ 添付資料  別紙のとおり

５ 公表時期    公表は３月２日午後５時以降でお願いします。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料

報道関係の皆様へ

 山陽小野田市表彰は、「山陽小野田市表彰条例」に基づき、地方自治に関し永

年貢献された方々、あるいは福祉、教育、産業その他の分野において本市の振

興発展に永年尽力された方々を表彰するものです。

被表彰者の決定に当たっては、公益を代表する者１０名で構成する「山陽小

野田市表彰審査委員会」（会長 山陽小野田市民生児童委員協議会副会長 中村

尚子氏）に選考をお願いしましたところ、自治功労７名、社会功労２名、教育

功労５名、産業功労５名、体育功労２名の計２１名を表彰することとなりまし

た。

また、山陽小野田市スポーツ及び芸術文化奨励賞は、本市のスポーツ及び芸

術文化の育成と発展に寄与することを目的とした表彰制度です。

 被表彰者の決定に当たっては、公益を代表する者５名で構成する「山陽小野

田市スポーツ及び芸術文化奨励賞審査委員会」（会長 山陽小野田市スポーツ協

会会長 平中政明氏）に選考をお願いしましたところ、スポーツ奨励賞１名、

芸術文化奨励賞１名の計２名を表彰することになりました。

なお、スポーツ奨励賞の表彰対象は、中国大会以上で優勝し、又は準優勝し

た者又は団体、その他市長が特に認めた者又は団体、芸術文化奨励賞の表彰対

象は、中国大会以上で優勝し、準優勝し、又はこれらと同等の成績を収めた者

又は団体、その他市長が特に認めた者又は団体としております。

ここに、その功績をたたえるとともに深甚なる敬意を表したいと存じます。

 報道機関の方々におかれましては、何とぞこの栄ある表彰を広く市民の方々

に周知してくださいますようお願い申し上げます。

  令和７年２月２０日

                        総務部長 辻村 征宏

山陽小野田市表彰（一般表彰）　　受賞者一覧表
別紙１

（敬称略）

№ 功労区分 功績概要 氏　　名 ﾌﾘｶﾞﾅ

1 自治会長 土佐　泰道 トサ　ヤスミチ

2 自治会長 松井　由行 マツイ　ヨシユキ

3 消防団員 桂　貴紀 カツラ　タカノリ

4 消防団員 木森　修治 キモリ　シュウジ

5 消防団員 小山　勝惠 コヤマ　ショウエ

6 消防団員 杉浦　祐司 スギウラ　ユウジ

7 消防団員 竹森　靖 タケモリ　ヤスシ

8 民生委員・児童委員 大田　輝雄 オオタ　テルオ

9 福祉員 花岡　朱美 ハナオカ　アケミ

10 社会教育委員 平中　政明 ヒラナカ　マサアキ

11 学校医 井上　昌光 イノウエ　マサミツ

12 学校医 嶋田　修士 シマタ　シュウジ

13 学校医 田原　哲也 タハラ　テツヤ

14 学校医 寺井　佳子 テライ　ヨシコ

15 商工会議所議員 菊池　今朝信 キクチ　ケサノブ

16 商工会議所議員 小松　文子 コマツ　フミコ

17 商工会議所議員 西川　満洋 ニシカワ　ミチヒロ

18 商工会議所議員 光永　武 ミツナガ　タケシ

19 商工会議所議員 八橋　秀治 ヤツハシ　ヒデハル

20
体育の分野における指導従事
者 鈴木　康洋 スズキ　ヤスヒロ

21
体育の分野における指導従事
者 仲田　美紀 ナカタ　ミキ

自治功労

社会功労

教育功労

産業功労

体育功労

山陽小野田市スポーツ及び芸術文化奨励賞　　受賞者一覧表
別紙２

スポーツ奨励賞

（敬称略）

主な成績 開催年月日 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ

第４５回全日本マスターズ陸上競技選手権２０２４京都大会M６０　ハンマー投　優勝
令和６年９月２１、２

２、２３日 新道　仁志 シンドウ　ヒトシ

芸術文化奨励賞

（敬称略）

主な成績 開催年月日 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ

小倉百人一首競技かるた　第４６回全国高等学校選手権大会 C級　優勝
令和６年７月１９、２

０、２１日 今吉　桃子 イマヨシ　モモコ